
O B S A H

I. APLIKACE SMLUV O ZAMEZENÍ DVOJÍMU ZDANĚNÍ...................... 4

1. Smysl a cíle sm luv o zamezení dvojím u zdaněn í.....................................4

2. Mezinárodní s o u v is lo s t i ................................................................................... 7

3. M odelové sm louvy o zamezení dvojím u z d a n ě n í ...................................9

4. In terpre tace sm luv o zamezení dvo jím u z d a n ě n í .................................10

5. Vztah  к právu Evropské u n ie ....................................................................... 13

6. Rozsah sm luv o zamezení dvojím u zda n ěn í........................................... 14

7. Právo státu na z d a n ě n í ..................................................................................16

8. M etody zamezení dvo jím u z d a n ě n í ...........................................................21

9. Stálá p rovozovna jako koncep t zdanění příjmů z podnikání 
daňových  n e re z id e n tů ...................................................................................24

10. Povinnosti plátců, českých daňových rezidentů,
při výp la tě  příjmů českým  daňovým  n e re z id e n tů m ............................29

11. Povinnost poda t daňové přiznání českými daňovým i
rez iden ty  v kon tex tu  příjmů ze z a h ra n ič í ............................................... 33

12. Procesní povinnosti českých daňových
nerezidentů  v České repub lice ....................................................................34

13. Předcházení a řešení sporů souvisejících
s in te rp re tací a aplikací S Z D Z .................................................................... 35

14.*Doložka nejvyšších výhod  (m ost favoured nation c la u s e ) ............... 37

15. Z á v ě r .................................................................................................................. 38



II. NOVÝ ZÁKON O EVIDENCI SKUTEČNÝCH MAJITELŮ -  
ZÁKLADNÍ PŘEHLED ZMĚN A N O VINEK............................................. 39

Proč byl přija t nový zákon o evidenci skutečných m ajitelů
namísto původní právní úpravy?.....................................................................39

Jak je definován skutečný m a jite l? ..................................................................41

Které právnické osoby nemají skutečného m a jite le? ............................... 43

Co musí právnická osoba d ě la t? .................................................................... 44

Jaké sankce hrozí při porušení zá ko n a ? ...................................................... 45

Kdo má do evidence p řís tu p ? .........................................................................46

Z á v ě re m ................................................................................................................ 47

III. STANOVISKA К D O T A Z Ů M ..................................................................... 48

1. Účtování dotace COVID - G astro ...............................................................48

2. Přechod z daňové evidence na ú če tn ic tv í...............................................49

3. COVID-19 a některé účetní souvislosti..........................................................51

4. Pojistné na sociální pojištění - zaúčtování slevy Antivirus С ...................52

5. Daňové rezidentství vědeckých pracovníků
a učitelů při on-line výuce, sociální a zdravotní p o jiš tě n í....................... 53

6. Zdanění příjmů po přerušení živnosti ....................................................... 57

7. Přeplatek po ukončení e xe ku ce .................................................................. 58

8. Exekuční srážky a odměny členů volebních kom is í................................. 59

9. Požadavek exekútora na kopie mzdového listu a výplatní pásky . . . .  60

10. Výživné a nízká čistá mzda zam ěstnance..................................................61

11. Dítě v pěstounské péči a vyživovaná o s o b a .............................................62

12. Nákup zboží z Číny a jeho prodej v zahran ičí...........................................63

OKÉNKO ODBORNÉ A N G LIČ T IN Y .............................................................. 6 4


